关于温州市金克兰科技有限公司年产标准件1600吨及扩建项目竣工环境保护验收意见的函

温州市金克兰五金科技有限公司：

你单位《温州市金克兰五金科技有限公司扩建项目竣工环境保护验收监测报告表》等相关验收材料收悉。经研究，现将验收意见函告如下：

一、基本情况

温州市金克兰五金科技有限公司扩建项目租赁温州港城发展有限公司瓯江口起步区标准厂房7号楼第1层西首，现已投产运行。原项目于2017年10月委托浙江中蓝环境科技有限公司编制《温州市金克兰标准件有限公司年产标准件1600吨建设项目环境影响报告表》，于2018年1月30日通过温州市环境保护局瓯江口分局审批(温瓯集环建[2018]02号)，该项目尚未验收。现因生产发展需要，在原有生产车间基础上新增抛丸、精加工工艺，增加产品的后处理工艺生产规模不发生变化。扩建项目于2019年8月委托浙江中蓝环境科技有限公司编制《温州市金克兰五金科技有限公司扩建项目环境影响报告表》，于2019年9月17日通过温州市生态环境局审批（温环建[2019]030号），项目实际建成内容与环评批复基本一致。

二、浙江鑫晟环境检测有限公司编制的《温州市金克兰五金科技有限公司扩建项目竣工环境保护验收监测报告表》（鑫晟检[2019] 竣字第469号）和企业提供其他资料表明：

(一)废气

该内容由企业自行组织验收

   （二）废水

该内容由企业自行组织验收

(三)噪声

该内容由企业自行组织验收

(四)固体废物
项目产生的固废主要为废边角料与废金属屑、抛丸粉尘、废包装材料、废车削液、污泥、生活垃圾。其中污泥收集后定期委托温州市环境发展有限公司处置；废车削液收集后定期委托温州云光废油处理有限公司处置；废包装材料由厂家回收；废边角料与废金属削、抛丸粉尘收集后外售综合利用；生活垃圾收集后由环卫部门定期统一清运处理。

三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，配套的噪声、固废环保设施运行正常。
四、正式运行后要做好以下工作：

 (一)加强厂区管理，各类环保设备要有专人负责管理，落实岗位责任制，定期对各类环保治理设施进行维护，做好运行台账记录，确保各项污染物稳定达标排放。

进一步做好隔音降噪措施，减少对周边环境的影响。

进一步做好废弃固体废物管理，严格按照有关规定，妥善处理各种固体废物，做好转移台账记录。

              温州瓯江口产业集聚区应急管理与生态环境局

                           2020年6月23日
	 温州瓯江口产业集聚区应急管理与生态环境局    2020年6月23日印发

—2—
—1—